
 
Scénář k rozhlasové reportáži 
 
Václav Havelec se narodil 2. října 1940 ve Strakonicích. Do svých 5 let bydlel 
v Mečichově. I když byl malý chlapec, dodnes si vybavuje atmosféru konce 
války. 
 
Repo1 
 
Po válce se rodina přestěhovala z Mečichova do Brodu nad Tichou, blízko 
Mariánských Lázní, kvůli práci tatínka. Tatínek Václava Havelce už nechtěl 
pracovat ve strakonické zbrojovce, ale chtěl si tam zařídit svou vlastní 
zámečnickou firmu. 
 
Repo2 
 
Maminka Václava Havelce byla v domácnosti. Na začátku padesátých let 
komunisté znárodnili tatínkovu zámečnickou dílnu a on začal pracovat 
v plánském podniku Chevak. Václav Havelec si z dětství pamatuje hlavně 
sportování. Sport zůstal jeho koníčkem celý život.  
 
Repo3 

 
 

V Brodě nad Tichou se Václav Havelec seznámil se svou budoucí ženou a spolu 
se přestěhovali do Mariánských Lázní, kde žijí dodnes. Jednou z důležitých věcí 
v životě Václava Havelce byla jeho práce, která byla i jeho koníčkem. Od mládí 
pracoval jako strojvedoucí a vlaky miluje dodnes. 
 
Repo4 

        
Velký význam v jeho životě zaujímalo létání a skákání s padákem – další jeho 
velký koníček. Díky němu poznal přátele na celý život, se kterými se stále 
pravidelně schází. 
 
Repo5 

 
Bohužel po roce 1968 musel Václav Havelec přestat létat. Po invazi vojsk zemí 
Varšavské smlouvy se situace v Mariánských Lázních změnila a létat se 
přestalo.  
 
Repo6 

 
 
 



 
 
 

Václav Havelec nikdy nebyl členem Komunistické strany, protože podle jeho 
slov se mu nelíbilo „kdo tam všechno leze.“ Od revoluce v listopadu 1989 
očekával velkou změnu. 
 
Repo7 
  
Když jsme odcházeli, kladl nám Václav Havelec na srdce: „Buďte semknutía 
jeden druhého si važte.“ 
 

 
 


